

**25. marts 2022**

**Rapport efter miljøtilsyn hos Hamebo Maskinfabrikken A/S beliggende  
Langtvedvej 4, 9300 Sæby**

Sagsnummer: GEO-2017-03195

Frederikshavn Kommune har den 23. marts 2022 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST  
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56  
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Jan Legaard og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m<sup>2</sup> jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

**Opfølgning**

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Nedgravet olietank

Af virksomhedens BBR-meddelelse fremgår det, at der er nedgravet tank fra 1979 på virksomheden.

Ved tilsynet oplyste du, at denne tank er sløjfet.

Du bedes fremsende mail til min kollega, Preben Simonsen, at nedgravet tank fra 1979 er sløjfet via mail [prsi@frederikshavn.dk](mailto:prsi@frederikshavn.dk)

### **Miljørisikovurdering**

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

### **Lovgrundlag**

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

### Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98461771	CVR nr.	15497408
Fax	98467619	P. nr.	1000933379

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

#### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol (journal)	Ved dette tilsyn blev der ikke forespurgt om dokumentation for egenkontrol.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af miljøgodkendelse
Forurenet jord	Det vurderes at virksomhedens drift ikke giver anledning til forurening af jord og grundvand.
Indretning & drift	Maskinværksted, der fremstiller diverse metalkomponenter i forskellige materialer. Produktionsarealet vurderes til at være ca. 800 m <sup>2</sup> .

#### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Næsten alle processer sker i lukkede maskiner med punktudsug. Filtre rengøres to gange årligt af virksomheden selv ifm rengøring af hele virksomheden (sommer og jul). Afkast er ført over tag.

#### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Alle støjende aktiviteter foregår indendørs og er derved ikke til gene for andre. Kompressor er ligeledes placeret indendørs

#### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Ingen afløb i værksted og derved ingen olieudskillere. Der udledes kun sanitært spildevand

#### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Tre overjordiske tanke på virksomheden, som alle bruges til opbevaring af fyringsolie. 2 x 1200 l og 1x 1800 l tank, som alle er fra 2017. I BBR er der ligeledes registreret én nedgravet tank fra 1979, men ejer oplyste, at den tank er sløjft for længe siden.

### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Køle- og smøremiddel samt spildolie opsamles i tromler på værksted og opbevares i lukkede tromler indendørs og tømmes efter behov.</p> <p>Indendørs på værkstedet er der kemikalierum (støbt gulv og uden mulighed for afløb til kloak), hvor køle- og smøremiddel samt olie der anvendes i produktionen er opbevaret.</p> <p>Miljøklude opbevares i containere fra Berendsen, som også afhenter</p>
Affald, generelt	<p>Alt metalskrot afhentes af Stena Jern &amp; Metal. Metalskrot opbevares både indendørs (tromler) og udendørs (lukkede containere med opsamlingstank samt åbne containere under halvtag).</p>